
Приложение к письму 

 №241 от 10.06.2022                                                                                                                                                                                  

ОТЧЕТ 

о достижении значений индикаторов эффективности  

деятельности Регионального центра выявления и поддержки одаренных детей 

в Волгоградской области 

за май 2022 года 

№ 

п/п 

Показатель Наименование 

программы/мероприятия 

Форма 

проведения 

программы

/ 

мероприят

ия 

(дистант, 

очно, очно-

заочно) 

Охват 

обучающ

ихся 

программ

ой/ 

мероприя

тием 

(чел.) 

Реализация программы  Общий охват 

обучающихся 

программами/ 

мероприятиями  

по 

направлению 

(всего 

количество 

детей  

по 

направлению) 

Риски 

недостижения 

годового 

значения 

индикатора 

Продолжите

льность 

(дней) 

Период 

проведения 

(дата) 

                                                                                                   По направлению «НАУКА»   

1. Профильные 

региональные смены 

За месячный 

период  

       

Запланирова

но на период 

до конца года 

1. «Английская школа   
«Check-My-English (CME)» 

2. «Школа молодого 

ученого» 

3. «VR-camp» 

 

4. «Твой характер. Новые 

возможности» 

5. «Медико-биологический 

класс» 

6. «Наноград. Enerdyismail» 

 

7. «Робошкола» 

 

8.«ГениУМ» 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

100 

 

100 

 

50 

 

150 

 

150 

 

30 

 

70 

 

150 

14 

 

14 

 

14 

 

14 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

14.06-

27.06.2022 

30.06-

13.07.2022 

16.07-

29.07.2022 

17.08-

30.08.2022 

03.10-

09.10.2022 

24.10-

30.10.2022 

14.11-

20.11.2022 

22.12-

28.12.2022 

800  



2 
 

2. Программы 

дополнительного 

образования детей, 

проводимых на 

регулярной 

(еженедельной) 

основе 

За месячный 

период  

1. Студия 

интеллектуальных игр 

«КИРИЛЛ» 

2. Кружок «Избранные 

вопросы математики» 

3. Кружок «Решение 

нестандартных задач по 

химии» 

4. Кружок «Астрономия – 

наука возможностей» 

5. «Человек. Общество. 

Государство» 

6. «Политический вектор 

развития современного 

общества» 

7. «Избирательное право» 

8. «История России от 

Рюрика …» 

9. «Культура России  

IX-XIXв.в. 

10. «Русский язык: теория и 

практика» 

11. «Культурное наследие 

России» 

12. «Химические методы 

исследования.             Химия 

в расчетных и 

экспериментальных 

задачах» 

13. «Научные основы 

биологии. Генетика 

человека» 

14. «Физические методы 

исследования и решение 

нестандартных задач» 

15. «Логические основы 

математики» 

16. «Алгоритмизация и 

программирование» 

17. «Проблемы и 

перспективы развития 

экономики России» 

18.«Топография» 

очно 

 

 

очно 

 

очно 

 

 

очно 

 

дистант 

 

дистант 

 

 

дистант 

дистант 

 

дистант 

 

дистант 

 

дистант 

 

дистант 

 

 

 

 

дистант 

 

 

дистант 

 

 

дистант 

 

дистант 

 

дистант 

 

 

дистант 

21  

 

 

12 

 

15 

 

 

18 

 

5 

 

5 

 

 

1 

4 

 

4 

 

2 

 

3 

 

1 

 

 

 

 

4 

 

 

2 

 

 

2 

 

1 

 

2 

 

 

2 

72 

 

 

12 

 

12 

 

 

12 

 

12 

 

8 

 

 

12 

16 

 

8 

 

16 

 

20 

 

20 

 

 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

24 

 

16 

 

12 

 

 

с 03.05.2022 

 

 

с 04.05.2022 

 

с 04.05.2022 

 

 

с 04.05.2022 

 

с 03.05.2022 

 

с 03.05.2022 

 

 

с 03.05.2022 

с 03.05.2022 

 

с 03.05.2022 

 

с 03.05.2022 

 

с 03.05.2022 

 

с 03.05.2022 

 

 

 

 

с 03.05.2022 

 

 

с 03.05.2022 

 

 

с 03.05.2022 

 

с 03.05.2022 

 

с 03.05.2022 

 

 

с 03.05.2022 

104  

 

 

 

 



3 
 

4 

Запланирова

но на период 

до конца года 

1. Студия интеллектуальных 

игр «КИРИЛЛ» 

2. Кружок «Избранные 

вопросы математики» 

3. Кружок «Решение 

нестандартных задач по 

химии» 

4. Кружок «Астрономия – 

наука возможностей» 

5. «Человек. Общество. 

Государство» 

6. «Политический вектор 

развития современного 

общества» 

7. «Избирательное право» 

8. «История России от 

Рюрика …» 

9. «Культура России  

IX-XIXв.в.» 

10. «Русский язык: теория и 

практика» 

11. «Культурное наследие 

России» 

12. «Химические методы 

исследования.               

Химия в расчетных и 

экспериментальных 

задачах» 

13. «Научные основы 

биологии. Генетика 

человека.» 

14. «Физические методы 

исследования и решение 

нестандартных задач» 

15. «Логические основы 

математики» 

16. «Алгоритмизация и 

программирование» 

17. «Проблемы и 

перспективы развития 

экономики России» 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

 

очно 

 

дистант 

 

дистант 

 

 

дистант 

дистант 

 

дистант 

 

дистант 

 

дистант 

 

дистант 

 

 

 

 

дистант 

 

 

 

дистант 

 

 

дистант 

 

дистант 

 

дистант 

 

 72 

 

12 

 

12 

 

 

12 

 

12 

 

8 

 

 

12 

16 

 

8 

 

16 

 

20 

 

20 

 

 

 

 

20 

 

 

 

20 

 

 

24 

 

16 

 

12 

 

В течение 

года 

  



4 
 

18.«Топография» дистант 4 

3. Программы с 

применением 

дистанционных 

технологий 

регионального центра 

За месячный 

период 
1. Многообразие идей и 

методов. Геометрия 8 

класс 

2. Многообразие идей и 

методов. Геометрия 7 

класс 

3. Логусмышление.Решение 

логических задач по 

математике 

4. Введение в 

хемоинформатику 

5. Школа юного 

экскурсовода 

6. О психологии человека 

для новичков 

7. Мыслим и рассуждаем 

 

8. Мыслим и понимаем 

 

9. Биологический Клуб. Как 

устроена наша вселенная? 

 

10. Основы математической 

грамотности 

 

11.Моделирование в 

«Компас-3D» 

 

 

 

 

 

 

 

 

дистант 

 

 

 

 

 

 
 

17 

 

 

31 

 

 

36 

 

 

37 

 

54 

 

24 

 

23 

 

26 

 

30 

 

 

35 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

До конца 

года 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

327 

 

 

 

 

 

 

Запланирова

но на период 

до конца года 

1. Многообразие идей и 

методов.Геометрия 8 

класс 

2. Многообразие идей и 

методов. Геометрия 7 

класс 

3. Логусмышление.Решение 

логических задач по 

математике 

4. Введение в 

хемоинформатику 

5. Школа юного 

экскурсовода 

 

 

 

 

 

 

дистант 

 

   

 

 

 

 

До конца 

года 

  



5 
 

6. О психологии человека 

для новичков 

7. Мыслим и рассуждаем 

 

8. Мыслим и понимаем 

 

9. Биологический Клуб. Как 

устроена наша вселенная? 

 

10. Основы математической 

грамотности 

 

11. Моделирование в 

«Компас-3D» 

 

4.  Региональные 

мероприятия 

(олимпиады и 

конкурсы, 

мероприятия 

регионального 

центра), 

направленные на 

выявление и 

поддержку 

одаренных детей 

За месячный 

период 

1. Открытая олимпиада 

ВолгГТУ для школьников 

2. Заключительный 

отборочный тур на 

образовательную 

программу «Физика. 

Старт в науку» в ОЦ 

"Сириус"  

3. Заключительный 

отборочный тур на 

ноябрьскую 

математическую 

образовательную 

программу в ОЦ 

"Сириус"  

4.    Заключительный 

отборочный тур на 

августовскую 

образовательную 

программу по 

информатике в ОЦ 

"Сириус"  

5. Предпрофессиональный 

экзамен для учащихся                  

11 классов, 

ориентированных на 

очно 

 

очно 

 

 

 

 

 

очно 

 

 

 

 

 

 

очно 

 

 

 

 

 

 

очно-заочно 

 

 

58 

7 

 

 

85 

 

 

 

2 

 

 

 

100 

 

 22.04.2022- 

16.05.2022 

 

14.05.2022 

 

 

 

26.05.2022 

 

 

 

 

 

 

28.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

29.04.2022-

31.05.2022 

 

252  



6 
 

медико-биологический 

профиль 

Запланирова

но на период 

до июня 

месяца 

1 .  Всероссийская Большая 

олимпиада "Искусство-

Технологии-Спорт" на 

территории Волгоградской 

области в 2022-2024 годах 

2. Всероссийский конкурс 

"Большая перемена" 

(организация участия 

обучающихся 5-11 классов 

и студентов 1-3 курсов 

СПО Волгоградской 

области во Всероссийском 

конкурсе "Большая 

перемена")  

3. Заключительный 

отборочный тур по 

лингвистике в ОЦ 

"Сириус"  

заочно 

 

 

 

 

очно-заочно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

очно 

 

 

 

  

 
 

 

 

01.03.2022-

01.10.2024 

 

 

 

28.03.2022-

30.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.06.2022 

 

 

 

  

                                                    По направлению «ИСКУССТВО»  

5. Профильные 

региональные смены  

За месячный 

период 

    

 

   

Запланирова

но на период 

до конца года 

1. «Танцевальный лагерь 

«Dance Weekend» 

2. «Живопись и рисунок» 

 

3. «Основы керамики» 

 

4. «Ручное ковроткачество 

«Гобелен» 

5. «Ручная роспись по ткани 

«Батик» 

6. «Книжная графика» 

 

7. «Монументально-

декоративное искусство» 

8. «Оркестровая музыка» 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

100 

 

20 

 

16 

 

16 

 

16 

 

16 

 

16 

 

42 

 

14 

 

14 

 

14 

 

14 

 

14 

 

14 

 

14 

 

14 

 

16.07-

29.07.2022 

01.08-

14.08.2022 

01.08-

14.08.2022 

01.08-

14.08.2022 

01.08-

14.08.2022 

01.08-

14.08.2022 

01.08-

14.08.2022 

01.08-

14.08.2022 

362  



7 
 

9.«Арт-олимпиада» очно 120 7 24.10-

30.10.2022 

6. Программы 

дополнительного 

образования детей, 

проводимых на 

регулярной 

(еженедельной) 

основе 

За месячный 

период  

1. Литературно- 

художественная студия 

«Акварель» 

2.Танцевальная студия 

«Вдохновение» 

очно 

 

 

очно 

18 

 

 

23 

72 

 

 

72 

с 03.05.2022 

 

 

с 03.05.2022 

41  

Запланирова

но на период 

до конца года 

1. Литературно- 

художественная студия 

«Акварель» 

2.Танцевальная студия 

«Вдохновение» 

очно 

 

 

очно 

 

 72 

 

 

72 

 

 

до конца года 

 

  

7. Программы с 

применением 

дистанционных 

технологий 

регионального центра 

За месячный 

период  

 

1. Онлайн-курс по 

керамике. Лепка из  

пласта. 

 

2. Беседы об искусстве 

 

3. «Декоративный 

натюрморт. Живопись» 

 

4.ПОДГОТОВКА К 

ЮРМОШ «АРХИТЕКТУРА 

И ИСКУССТВО» 

 

 

 

 

 

 

дистант 

61 

 

 

 

66 

 

55 

 

 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

До конца 

года 

 

 

 

 

 

226 

 

 

 

 

 

Запланирова

но на период 

до конца года 

1.Онлайн-курс по керамике. 

Лепка из пласта. 

 

2.Беседы об искусстве 

 

3.«Декоративный 

натюрморт. Живопись» 

 

4.ПОДГОТОВКА К 

ЮРМОШ «АРХИТЕКТУРА 

И ИСКУССТВО» 

 

 

 

дистант 

  

 

 

 

 

 

 

 

До конца 

года 

  

8. Региональные 

мероприятия  

(олимпиады и 

конкурсы, 

мероприятия 

За месячный 

период  

 

1. Региональный конкурс 

"Славяночка-2022"  

2. ІІІ региональный конкурс 

экскурсоводов "Museum 

Like" 

очно-заочно 

 

заочно 

 

 

167 

 

31 

 

 

 01.12.2021-

25.05.2022 

21.03.2022-

30.04.2022 

 

370  



8 
 

регионального 

центра), 

направленные на 

выявление и 

поддержку 

одаренных детей 

3. ІІІ региональный конкурс 

"Я рисую историю" 

4. Региональный 

литературный 

патриотический фестиваль 

"Русские рифмы" 

 

заочно 

 

заочно 

 

 

  

140 

 

32 

28.03.2022-

27.05.2022 

04.04.2022-

20.05.2022 

 

 

 

Запланирова

но на период 

до июня 

месяца 

1.Региональная выставка-

конкурс "Учитель и 

ученик" 

 

очно 

 

  06.05.2022-

05.06.2022 

  

                                                По направлению «СПОРТ»  

9. Профильные 

региональные смены  

За месячный 

период  

1. «Кадет МВД» 

 

2.«Спортивное 

ориентирование» 

Очно 

 

очно 

 

124 

 

27 

 

14 

 

14 

 

29.05-

11.06.2022 

29.05-

11.06.2022 

 

151  

Запланирова

но на период 

до конца года 

1. «Самбо» 

 

2. «Дзюдо» 

 

3. «Футбол» 

 

4. «Самбо» 

очно 

 

очно 

 

очно 

 

очно 

30 

 

20 

 

42 

 

80 

14 

 

14 

 

14 

 

7 

14.06-

27.06.2022 

14.06-

27.06.2022 

01.08-

14.08.2022 

14.11-

20.11.2022 

172  

10. Программы 

дополнительного 

образования детей, 

проводимых на 

регулярной 

(еженедельной) 

основе 

За месячный 

период  

 

1. Спортивная секция  

«Фитнес – аэробика» 

2.Спортивная секция «ОФП» 

очно 

 

очно 

20 

 

27 

 

36 

 

72 

с 03.05.2022 

 

с 03.05.2022 

47  

Запланирова

но на период 

до конца года 

1. Спортивная секция  

«Фитнес – аэробика» 

2.Спортивная секция «ОФП» 

очно 

 

очно 

 

 

 36 

 

72 

 

до конца года 

 

  

11. Программы с 

применением 

дистанционных 

технологий 

регионального центра 

За месячный 

период  

 

  

 

 

 

  

 

   

Запланирова

но на период 

до конца года 

       



9 
 

12. Региональные 

мероприятия  

(олимпиады и 

конкурсы, 

мероприятия 

регионального 

центра), 

направленные на 

выявление и 

поддержку 

одаренных детей 

За месячный 

период  

 

1.Первенство Волгоградской 

области: маунтинбайк-гонка 

с выбыванием, 

маунтинбайк-кросс кантри-

короткий круг 

очно 

 

 

 

24  28.05.2022 

29.05.2022 

 

24  

Запланирова

но на период 

до июня 

  

 

 

 

 

     

 


