## ОТЧЕТ

## о достижении значений индикаторов эффективности деятельности Регионального центра выявления и поддержки одаренных детей в Волгоградской области

## за <u>май 2</u>022 года

<b>№</b> п/п	Показатель		Наименование программы/мероприятия	Форма проведения программы / мероприят ия (дистант, очно, очно-	Охват обучающ ихся программ ой/ мероприя тием (чел.)	Реализация Продолжите	Период	Общий охват обучающихся программами/ мероприятиями по направлению (всего количество	Риски недостижения годового значения индикатора
				заочно)		льность <i>(дней)</i>	проведения (дата)	детей по направлению)	
				По направлен	ию «НАУКА	»			
1.	Профильные региональные смены	За месячный период							
		Запланирова но на период	1. «Английская школа «Check-My-English (CME)»	онно	100	14	14.06- 27.06.2022	800	
		до конца года	2. «Школа молодого ученого»	онно	100	14	30.06- 13.07.2022		
			3. «VR-camp»	онро	50	14	16.07- 29.07.2022		
			4. «Твой характер. Новые возможности»	очно	150	14	17.08- 30.08.2022		
			5. «Медико-биологический класс»	онро	150	7	03.10- 09.10.2022		
			6. «Наноград. Enerdyismail»	онро	30	7	24.10- 30.10.2022		
			7. «Робошкола»	очно	70	7	14.11- 20.11.2022		
			8.«ГениУМ»	онно	150	7	22.12- 28.12.2022		

2.	Программы	За месячный	1. Студия	очно	21	72	c 03.05.2022	104	
	дополнительного	период	интеллектуальных игр	o mo	21	, 2	03.03.2022	101	
	образования детей,	период	«КИРИЛЛ»						
	проводимых на		2. Кружок «Избранные	очно	12	12	c 04.05.2022		
	проводимых на регулярной		вопросы математики»						
			3. Кружок «Решение	очно	15	12	c 04.05.2022		
	(еженедельной)		нестандартных задач по						
	основе		химии»						
			4. Кружок «Астрономия –	очно	18	12	c 04.05.2022		
			наука возможностей»						
			5. «Человек. Общество.	дистант	5	12	c 03.05.2022		
			Государство»						
			6. «Политический вектор	дистант	5	8	c 03.05.2022		
			развития современного						
			общества»						
			7. «Избирательное право»	дистант	1	12	c 03.05.2022		
			8. «История России от	дистант	4	16	c 03.05.2022		
			Рюрика»			_			
			9. «Культура России	дистант	4	8	c 03.05.2022		
			IX-XIXB.B.			4.5	02.07.2022		
			10. «Русский язык: теория и	дистант	2	16	c 03.05.2022		
			практика»		2	20	02.05.2022		
			11. «Культурное наследие	дистант	3	20	c 03.05.2022		
			России» 12. «Химические методы		1	20	c 03.05.2022		
				дистант	1	20	6 03.03.2022		
			исследования. Химия в расчетных и						
			экспериментальных						
			экспериментальных задачах»						
			13. «Научные основы	дистант	4	20	c 03.05.2022		
			биологии. Генетика	дистинт	'	20	0 03.03.2022		
			человека»						
			14. «Физические методы	дистант	2	20	c 03.05.2022		
			исследования и решение	A	_	_ •			
			нестандартных задач»						
			15. «Логические основы	дистант	2	24	c 03.05.2022		
			математики»						
			16. «Алгоритмизация и	дистант	1	16	c 03.05.2022		
			программирование»						
			17. «Проблемы и	дистант	2	12	c 03.05.2022		
			перспективы развития						
			экономики России»						
			18.«Топография»	дистант	2		c 03.05.2022		

				4		
	Запланирова	1. Студия интеллектуальных	онно	72	В течение	
	но на период	игр «КИРИЛЛ»			года	
	до конца года	2. Кружок «Избранные вопросы математики»	онно	12		
		3. Кружок «Решение нестандартных задач по химии»	онно	12		
		4. Кружок «Астрономия – наука возможностей»	очно	12		
		5. «Человек. Общество. Государство»	дистант	12		
		6. «Политический вектор развития современного	дистант	8		
		общества»		10		
		7. «Избирательное право» 8. «История России от	дистант	12 16		
		8. «История госсии от Рюрика»	дистант	10		
		9. «Культура России IX-XIXв.в.»	дистант	8		
		10. «Русский язык: теория и практика»	дистант	16		
		11. «Культурное наследие России»	дистант	20		
		12. «Химические методы исследования.  Химия в расчетных и экспериментальных	дистант	20		
		задачах» 13. «Научные основы биологии. Генетика	дистант	20		
		человека.» 14. «Физические методы исследования и решение	дистант	20		
		нестандартных задач» 15. «Логические основы				
		математики»	дистант	24		
		16. «Алгоритмизация и		1.6		
		программирование»	дистант	16		
		17. «Проблемы и		10		
		перспективы развития экономики России»	дистант	12		

			18.«Топография»	дистант		4			
3.	Программы с применением дистанционных	За месячный период	1. Многообразие идей и методов. Геометрия 8 класс		17				
	технологий регионального центра		2. Многообразие идей и методов. Геометрия 7		31				
			класс 3. Логусмышление.Решение логических задач по		36				
			математике 4. Введение в хемоинформатику	дистант	37		До конца года	327	
			5. Школа юного экскурсовода		54				
			6. О психологии человека для новичков		24				
			7. Мыслим и рассуждаем		23				
			8. Мыслим и понимаем		26				
			9. Биологический Клуб. Как устроена наша вселенная?		30				
			10. Основы математической грамотности		35				
			11.Моделирование в «Компас-3D»		14				
		Запланирова но на период до конца года	<ol> <li>Многообразие идей и методов. Геометрия 8 класс</li> <li>Многообразие идей и методов. Геометрия 7 класс</li> <li>Логусмышление. Решение логических задач по математике</li> <li>Введение в хемоинформатику</li> </ol>	дистант			До конца года		
			5. Школа юного экскурсовода						

			<ul> <li>6. О психологии человека для новичков</li> <li>7. Мыслим и рассуждаем</li> <li>8. Мыслим и понимаем</li> <li>9. Биологический Клуб. Как устроена наша вселенная?</li> <li>10. Основы математической грамотности</li> <li>11. Моделирование в «Компас-3D»</li> </ul>					
4.	Региональные мероприятия (олимпиады и конкурсы, мероприятия регионального центра), направленные на выявление и	За месячный период	1. Открытая олимпиада ВолгГТУ для школьников 2. Заключительный отборочный тур на образовательную программу «Физика. Старт в науку» в ОЦ "Сириус" 3. Заключительный	очно очно очно	58 7 85	22.04.2022- 16.05.2022 14.05.2022 26.05.2022	252	
	поддержку одаренных детей		отборочный тур на ноябрьскую математическую образовательную программу в ОЦ "Сириус" 4. Заключительный отборочный тур на августовскую образовательную	очно	2	28.05.2022		
			программу по информатике в ОЦ "Сириус" 5. Предпрофессиональный экзамен для учащихся 11 классов, ориентированных на	очно-заочно	100	29.04.2022- 31.05.2022		

			медико-биологический профиль						
		Запланирова но на период до июня месяца	1. Всероссийская Большая олимпиада "Искусство-Технологии-Спорт" на территории Волгоградской области в 2022-2024 годах	заочно			01.03.2022- 01.10.2024		
			2. Всероссийский конкурс "Большая перемена" (организация участия обучающихся 5-11 классов и студентов 1-3 курсов СПО Волгоградской области во Всероссийском конкурсе "Большая перемена")	очно-заочно			28.03.2022- 30.11.2022		
			3. Заключительный отборочный тур по лингвистике в ОЦ "Сириус"	очно			11.06.2022		
			Π	о направлении	о «ИСКУСС	TBO»			
5.	Профильные региональные смены	За месячный период							
		Запланирова но на период	1. «Танцевальный лагерь «Dance Weekend»	онро	100	14	16.07- 29.07.2022	362	
		до конца года	2. «Живопись и рисунок»	очно	20	14	01.08- 14.08.2022		
			3. «Основы керамики»	онро	16	14	01.08- 14.08.2022		
			4. «Ручное ковроткачество «Гобелен»	онро	16	14	01.08- 14.08.2022		
			5. «Ручная роспись по ткани «Батик»	онро	16	14	01.08- 14.08.2022		
			6. «Книжная графика»	очно	16	14	01.08- 14.08.2022		
			7. «Монументально- декоративное искусство»	очно	16	14	01.08- 14.08.2022		
			8. «Оркестровая музыка»	онро	42	14	01.08- 14.08.2022		

			9.«Арт-олимпиада»	очно	120	7	24.10- 30.10.2022		
6.	Программы дополнительного образования детей,	За месячный период	1. Литературно- художественная студия «Акварель»	онго	18	72	c 03.05.2022	41	
	проводимых на регулярной		2.Танцевальная студия «Вдохновение»	очно	23	72	c 03.05.2022		
	(еженедельной) основе	Запланирова но на период до конца года	1. Литературно- художественная студия «Акварель»	онно		72	до конца года		
			2.Танцевальная студия «Вдохновение»	очно		72			
7.	Программы с применением дистанционных технологий	За месячный период	1. Онлайн-курс по керамике. Лепка из пласта.		61				
	регионального центра		2. Беседы об искусстве		66		До конца года	226	
			3. «Декоративный натюрморт. Живопись»	дистант	55		1 0,44		
			4.ПОДГОТОВКА К ЮРМОШ «АРХИТЕКТУРА И ИСКУССТВО»		44				
		Запланирова но на период до конца года	1.Онлайн-курс по керамике. Лепка из пласта.						
			2. Беседы об искусстве 3. «Декоративный натюрморт. Живопись»	дистант			До конца года		
			4.ПОДГОТОВКА К ЮРМОШ «АРХИТЕКТУРА И ИСКУССТВО»						
8.	Региональные мероприятия (олимпиады и	За месячный период	Региональный конкурс     "Славяночка-2022"     III региональный конкурс     "Миконт	очно-заочно заочно	167 31		01.12.2021- 25.05.2022 21.03.2022-	370	
	конкурсы, мероприятия		экскурсоводов "Museum Like"				30.04.2022		

	регионального		3. III региональный конкурс	заочно	140		28.03.2022-		
	центра),		"Я рисую историю"		22		27.05.2022		
	направленные на выявление и		4. Региональный литературный	заочно	32		04.04.2022- 20.05.2022		
	поддержку		патриотический фестиваль				20.03.2022		
	одаренных детей		"Русские рифмы"						
			7 1 1						
		Запланирова	1.Региональная выставка-	онно			06.05.2022-		
		но на период	конкурс "Учитель и				05.06.2022		
		до июня	ученик"						
		месяца		По направлеі	 нию «СПОРТ	<u>'</u>			
9.	Профильные	За месячный	1. «Кадет МВД»	Очно	124	14	29.05-	151	
	региональные смены	период	, ,				11.06.2022		
		-	2.«Спортивное	онно	27	14	29.05-		
			ориентирование»				11.06.2022		
		Запланирова	1. «Самбо»	ОЧНО	30	14	14.06-	172	
		но на период	1. «Cumos»	o mo	30	11	27.06.2022	172	
		до конца года	2. «Дзюдо»	очно	20	14	14.06-		
							27.06.2022		
			3. «Футбол»	очно	42	14	01.08-		
			4. «Самбо»		80	7	14.08.2022 14.11-		
			4. «Camoo»	очно	80	7	20.11.2022		
10.	Программы	За месячный	1. Спортивная секция	очно	20	36	c 03.05.2022	47	
	дополнительного	период	«Фитнес – аэробика»					- 1	
	образования детей,	1 //	2.Спортивная секция «ОФП»	очно	27	72	c 03.05.2022		
	проводимых на								
	регулярной	Запланирова	1. Спортивная секция	очно		36	до конца года		
	(еженедельной) основе	но на период до конца года	«Фитнес – аэробика» 2.Спортивная секция «ОФП»	очно		72			
	основс	до конца года	2. Спортивнал секция «ОФП»	0-In0		12			
11.	Программы с	За месячный							
	применением	период							
	дистанционных								
	технологий регионального центра	Запланирова							
	регионального центра	но на период							
		до конца года							

12.	Региональные	За месячный	1.Первенство Волгоградской	очно	24	28.05.2022	24	
	мероприятия	период	области: маунтинбайк-гонка			29.05.2022		!
	(олимпиады и		с выбыванием,					ļ
	конкурсы,		маунтинбайк-кросс кантри-					!
	мероприятия		короткий круг					
	регионального	Запланирова						!
	центра),	но на период						ļ
	направленные на	до июня						ļ
	выявление и							ļ
	поддержку							ļ
	одаренных детей							